П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.02.2022                    г .  Ставрополь                   № 349

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 30.04.2021 № 916 «О создании комиссии по проведению отбора на
предоставление субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим
некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим
товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным
гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства
до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное
обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ,
огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих
организаций, созданных гражданами для ведения садоводства,
огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу
Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», расположенных на территории города
Ставрополя»

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 27.01.2022 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам,

огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим

организациям, созданным гражданами для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенным на территории города

Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих

некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ,

а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенных на территории города

Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации города Ставрополя от 30.04.2021 № 916

2

«О создании комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий из

бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам,

огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим

организациям, созданным гражданами для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенным на территории города

Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих

некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ,

а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенных на территории города

Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от    22.02.2022    № 349

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя
от 30.04.2021 № 916 «О создании комиссии по проведению отбора на
предоставление субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим
некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим
товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным
гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства
до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное
обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ,
огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих
организаций, созданных гражданами для ведения садоводства,
огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу
Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», расположенных на территории города
Ставрополя»

 1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 27.01.2022 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам,

огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим

организациям, созданным гражданами для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенным на территории города

Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих

некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ,

а также некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенных на территории города

Ставрополя».

2. В приложении:

1) пункт 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

2

«1. Настоящее Положение о комиссии по проведению отбора на

предоставление субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим

некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим

товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным

гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства

до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное

обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ,

огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих

организаций, созданных гражданами для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенных на территории города

Ставрополя (далее соответственно – Положение, комиссия, отбор, участники

отбора, субсидия) разработано в соответствии с постановлением

администрации города Ставрополя от 27.01.2022 № 158 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя

садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим

некоммерческим товариществам, а также некоммерческим организациям,

созданным гражданами для ведения садоводства, огородничества или

дачного хозяйства до дня вступления в силу Федерального закона

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», расположенным на территории города Ставрополя, на

инженерное обеспечение территорий садоводческих некоммерческих

товариществ, огороднических некоммерческих товариществ, а также

некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения

садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», расположенных на территории города

Ставрополя» (далее – Порядок), определяет порядок работы комиссии по

проведению отбора участников отбора в целях  финансового обеспечения

части затрат участников отбора на реализацию мероприятий по

строительству, реконструкции, ремонту (далее - мероприятия) следующих

объектов инженерной инфраструктуры:

объектов водоснабжения и (или) водоотведения;

дорог;

объектов электроснабжения;

объектов газоснабжения.»;

3

 2) подпункт 3 пункта 4 раздела II «Цель и задачи комиссии» изложить в

следующей редакции:

 «3) принятие решения о соответствии (несоответствии) участников

отбора и предоставленных участниками отбора заявок, приложенных к ним

документов и представленных в них сведений критериям и требованиям,

установленным пунктами 3, 10, 11, 15 Порядка и указанным в объявлении о

проведении отбора;».

___________________